
ZARZĄDZENIE NR 608/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 marca 2023 r.  

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w Urzędzie Miasta 
Krakowa 

Na podstawie art. 27 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2305), w związku z §10 ust.1 pkt 4, § 11, § 12 ust.1 pkt 3, ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) oraz Zaleceniami Wojewody 
Małopolskiego do ćwiczeń obronnych realizowanych na terenie Województwa Małopolskiego w 2023 roku 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W związku z koniecznością zapewnienia sprawnej realizacji zadań obronnych  
na obszarze Miasta Krakowa zarządza się  przeprowadzenie w dniach od 12 do 14 czerwca 
2023 roku ćwiczenia doskonalącego z wykonywania zadań obronnych z elementami 
zarządzania kryzysowego. 

§ 2. 1. Na Kierownika ćwiczenia powołuje się Sekretarza Miasta Krakowa. 
            2. Na potrzeby przygotowania i prowadzenia ćwiczenia powołuje się Zespół 
Kierowania Ćwiczeniem w składzie: 
1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 
2) Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 
3) Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.  

§ 3. Miejsce przeprowadzenia ćwiczenia wyznaczy Kierownik ćwiczenia.  

§ 4. Tematem ćwiczenia jest: „Doskonalenie systemu kierowania realizacją zadań 
obronnych z elementami zarządzania kryzysowego podczas podwyższania gotowości obronnej 
państwa”. 

§ 5. Celem ćwiczenia jest: 

1) doskonalenie obsady stałego dyżuru w realizacji procesu przekazywania informacji  
do odpowiednich osób funkcyjnych i obsady Głównego Stanowiska Kierowania 
Prezydenta Miasta Krakowa; 

2) doskonalenie współdziałania Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta 
Krakowa z miejskimi jednostkami organizacyjnymi w wykonywaniu zadań obronnych  
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

3) doskonalenie umiejętności w pozyskiwaniu i przekazywaniu informacji  
po zaistnieniu zdarzenia, przetwarzanie i analizowanie danych dla celów szybkiego 
reagowania; 

4) doskonalenie współdziałania między służbami ratowniczymi, inspekcjami  
i strażami oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi w czasie sytuacji kryzysowej. 

§ 6. W skład ćwiczących wchodzą: 

1) wybrani członkowie obsady Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta 
Krakowa; 

2) wybrani członkowie obsady Stałego Dyżuru; 



3) wybrani członkowie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa; 
4) osoby funkcyjne realizujące zadania obronne na terenie miasta Krakowa. 

§ 7. W terminie do dnia 14 kwietnia 2023 r. Zespół Kierowania Ćwiczeniem opracuje  
i przedstawi do zatwierdzenia Kierownikowi Ćwiczenia Plan Pracy Zespołu Kierowania 
Ćwiczeniem. 

§ 8. W terminie do dnia 12 maja 2023 r. Zespół Kierowania Ćwiczeniem opracuje  
i przedstawi do zatwierdzenia Kierownikowi Ćwiczenia Plan Ćwiczenia. 

§ 9. W terminie do 30 dni od dnia zakończenia ćwiczenia Zespół Kierowania 
Ćwiczeniem sporządzi sprawozdanie z przeprowadzonego ćwiczenia. 

§ 10. Ochronę informacji niejawnych podczas ćwiczenia należy realizować zgodnie  
z zasadami określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 
(Dz. U. 2019 r. poz. 742 z późn. zm.). 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


